2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 枝園 統博

（コード番号：7822 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員 西岡 秀晃

（TEL．06－6684－3000）

当社連結子会社における火災事故の発生に関するお知らせ

パーティクルボードの製造を担う当社連結子会社のＥＮボード株式会社（静岡県駿東郡小山町）にお

きまして、ボイラー周辺設備において火災事故が発生いたしました。関係ご当局の皆様、お取引先様に

は多大なご心配、ご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

現時点で判明しております事故の概要は下記のとおりです。

記

１．発生場所

  静岡県駿東郡小山町  ＥＮボード株式会社 ボイラー周辺設備

２．発生日時

  2023 年５月 13 日（土）  ７時 15 分頃

３．発生内容

  ボイラーに隣接している設備より漏れた油が配線にかかり出火しましたが、同日８時 15 分頃に

鎮火し、午後より消防・警察による現場検証が実施されております。

４．人的被害

  本件による人的被害はございません。

５．設備被害

  現在、被害状況を確認・精査中です。

６．今後の対応

  業績への影響につきましては現在精査中であり、今後、開示すべき事項が発生した場合は速やか

に開示いたします。

                                          以  上